
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 04 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO E  

VIGILANZA ENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/03/2020 
    
Numero Registro Dipartimento: 1153

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3245 del 20/03/2020

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N. 10343 DEL 26/08/2019. CONTRIBUTI A FONDO 
PERDUTO PREVISTI DALLA LETT. C) COMMA 1, E LETTERA D) COMMA 1 ART. 6, DELLA 
L.R. N. 20/2003 D.G.R. N. 290/2009 COMUNI - ANNI 2013 E 2014. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTA la D.G.R. n. 550 del 04.08.2008, ad oggetto “Approvazione, ai sensi dell’art. 4, comma 3, della 
L.R.  19 novembre 2003,  n.  20,  dell’ Avviso pubblico  relativo alla  individuazione dei  datori  di  lavoro 
pubblici e privati, dei lavoratori socialmente utili, e di pubblica utilità e dei corsisti ex-Enel, interessati alla 
stabilizzazione occupazionale dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità – Annualità 2008”;
VISTA la D.G.R. n. 348/2008 con la quale è stato approvato il Piano di stabilizzazione occupazionale per 
l’anno 2008;
VISTA la D.G.R. n. 290/2009 con la quale è stato approvato il Piano di stabilizzazione occupazionale per 
l’anno 2009;
VISTA la D.G.R. n. 570/2010 con la quale è stato approvato il Piano di stabilizzazione occupazionale per 
l’anno 2010;
VISTO il  DDG n.  13430 del  9  luglio  2009 che integra  e  rettifica  l’elenco delle  istanze ammesse a 
contributo a seguito della riapertura dei termini;
VISTO il  DDG n. 17982 del 08 ottobre 2009 che integra e rettifica l’elenco delle istanze ammesse a 
contributo a seguito della valutazione dei ricorsi;
RILEVATO:
- CHE con Decreto n. 10343 del 26/08/2019 si è proceduto all’impegno finanziario dei contributi a fondo 
perduto previsti dalla lett. c) comma 1, e lettera d) comma 1 art. 6, della L.R. n. 20/2003  D.G.R. n.  
290/2009  Comuni -   Anni 2013 e  2014;
- CHE per mero errore nella tabella “A” del sopra citato decreto è stato inserito il beneficiario Lamezia 
Multiservizi Spa (codice Siope non pertinente);
-  CHE si  rende  necessario  rettificare  la  tabella  “A”  relativo  al  decreto  n.  10343  del  26/08/2019, 
sostituendo 
il beneficiario Lamezia Multiservizi Spa, con i Comuni riportati nell’elenco allegato, che costituisce parte 
integrante del presente atto; 
-CHE la liquidazione da effettuare nei confronti dei  Comuni non subisce alcuna variazione finanziaria,  
anche  se,  il  numero  dei  contratti  risulta  essere  superiore  rispetto  a  quelli  della  Società  Lamezia 
Multiservizi Spa, in quanto trattasi di saldi;
VISTA 

• la  Legge Regionale  n.  49 del  19/12/2018 con la  quale  la  Regione Calabria ha approvato  il  
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019/2021 nella quale è previsto lo stanziamento 
di €. 3.000.000,00 sul cap. U9150300901;

• la Legge Regionale 16 dicembre 2019 n. 54 di Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
di previsione della Regione Calabria per gli anni 2020 – 2022;

VISTI: 
• il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i. (principio par.8, allegato 4/2);
• La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
• Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 

amministrativa”; 
• Il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.; 
• La Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7 “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative  

della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.; 
• la Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa 

della  Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa  approvata  con 
D.G.R.  n.  541/2015  e  s.m.i.”,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  nuovo  Regolamento  di 
Organizzazione  delle  Strutture  della  Giunta  Regionale,  disponendo  contestualmente 
l’abrogazione dei precedenti Regolamenti e la revoca dei provvedimenti in contrasto con l’assetto 
organizzativo delineato dalla medesima Deliberazione; 

• la Deliberazione di  G.R. n. 186 del  21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R.  n. 63 del 15 
febbraio  2019:  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale  –  Approvazione.  Revoca  della 
struttura  organizzativa  approvata  con  D.G.R.  n.541/2015  e  s.m.i.  –  Pesatura  delle  posizioni 
dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio”, con la quale la Giunta regionale ha 
approvato il procedimento di pesatura e di valutazione della fascia di rischio dei Settori oggetto di  
modifica e/o di nuova istituzione, di cui all’Allegato B alla D.G.R. n. 63/19; 

• la D.G.R. n. 228 del 06/06/2019 ad oggetto: “Individuazione del Dirigente Generale Reggente del 
Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• il D.P.G.R. n. 76 del 10 giugno 2019 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Cosentino  
l’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Lavoro,  Formazione  e  Politiche 
Sociali; 

• Il  Decreto  del  Dirigente  Generale  n.  7196  del  14/06/2019  avente  ad oggetto  “Conferimento 
posizione organizzativa terza fascia avente ad oggetto gestione e coordinamento delle misure 
dipartimentali  di  politiche  attive  e  vigilanza  enti  al  dipendente  Sig.  Pasquale  Capicotto  matr. 
128450”;

• la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 recante in oggetto: Nuova Struttura Organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con D.G.R. n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione Dirigenti”;

• la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 recante in oggetto: “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con D.G.R. n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio dei Dirigenti”;

• il Decreto del Dirigente Generale n. 14003 del 13 novembre 2019 recante in oggetto: “Delibere di  
Giunta Regionale n. 512 e n. 513 del 31/10/2019. Adempimenti Dipartimento Lavoro, Formazione 
e  Politiche  Sociali:  conferimento  incarichi  dirigenziali  non  apicali”  e  che  per  il  Settore  n.  4 
“Politiche  attive,  Superamento  del  precariato  e  Vigilanza  enti”  non è stato  individuato  alcun 
Dirigente, pertanto, ex lege, le funzioni sono svolte dal Dirigente Generale;

SI DA ATTO CHE si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n.
33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai
sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;
ATTESA la propria competenza ai sensi delle normi vigenti;
SU espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  del  presente  atto  resa  dal  Responsabile  del 
Procedimento  

                                                       D E C R E T A

DI rettificare la tabella “A” relativo al decreto n. 10343 del 26/08/2019, sostituendo il beneficiario Lamezia 
Multiservizi  Spa,  con  i  Comuni  riportati  nell’elenco  allegato,  di  pari  importo,  che  costituisce  parte 
integrante del presente atto; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, sul BURC 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, a cura del Dipartimento propo-
nente, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel ri-
spetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CAPICOTTO PASQUALE G

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. ENTE N. CONTRATTI PROV. ANNO 2014 TOTALE

1 COMUNE DI AMANTEA 4 CS 24.000,00 24.000,00

2 COMUNE DI CASTROVILLARI 6 CS 26.667,18 26.667,18

3 COMUNE DI CERZETO 2 CS 6.097,74 6.097,74

4 COMUNE DI ROTA GRECA 2 CS 13.332,80 13.332,80

5 COMUNE DI SAN LUCIDO 16 CS 69.760,50 69.760,50

6 COMUNE DI SANGINETO 2 CS 8.000,00 8.000,00

7 COMUNE DI CONFLENTI 1 CZ 2.666,67 2.666,67

8 COMUNE DI MELISSA 6 KR 6.334,04 6.334,04

9 COMUNE DI MESORACA 2 KR 8.000,00 8.000,00

10 COMUNE DI BAGNARA CALABRA 4 RC 16.000,00 16.000,00

11 COMUNE DI BOVALINO 1 RC 6.833,33 6.833,33

12 COMUNE DI CAMPO CALABRO 1 RC 1.833,33 1.833,33

13 COMUNE DI GERACE 3 RC 7.778,40 7.778,40

14 COMUNE DI PALIZZI 4 RC 21.333,32 21.333,32

15 COMUNE DI PAZZANO 2 RC 5.362,69 5.362,69

€ 224.000,00

ELENCO ENTI DI CUI AL D.G.R. N. 290/2009

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1153/2020 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  04  -  POLITICHE  ATTIVE,  SUPERAMENTO  DEL  PRECARIATO  E 
VIGILANZA ENTI 

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N. 10343 DEL 26/08/2019. CONTRIBUTI A 
FONDO PERDUTO PREVISTI DALLA LETT. C) COMMA 1, E LETTERA D) COMMA 
1 ART. 6, DELLA L.R. N. 20/2003 D.G.R. N. 290/2009 COMUNI - ANNI 2013 E 
2014. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 13/03/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


